－ 1 －

平成 24 年 3 月 14 日

各 位

会社名   川 崎近海汽 船株式会 社

代表者   代表取締役社長 石井繁礼

（コード番号 9179 東証第 2 部）

問合せ先  取締役経営企画部長 友井彰彦

（TEL:03-3592-5816）

当社の親会社 川崎汽船株式会社

代表取締役社長執行役員 朝倉次郎

（コード番号 9107 東証第 1 部）

特別損失の発生見込みおよび業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 3 月 14 日開催の取締役会において、平成 24 年 3 月期第 4 四半

期に下記のとおり特別損失の計上を見込むとともに平成23年10月31日に公表した

平成 24 年 3 月期の通期業績予想数値を修正することといたしましたので、あわせて

お知らせいたします。

記

１． 特別損失の発生見込み

   当社は平成 23 年 3 月 11 日に発生した東日本大震災の後、同年 5 月 9 日付け

で 3 ヵ年の中期経営計画を公表しましたが、その後は震災復興により内航部門

においては物流量の回復が見られ、今後も順調な業績で推移するものと考えて

おります。 一方、近海部門は、円高の定着及び燃料油価格の高止まりに加え

て当社の主要輸送航路のアジア水域における荷況が悪化し、今後の目標達成は

極めて困難な状況にあります。

   かかる状況下において近海部門の抜本的な収支改善を図るためには、所有船

腹のうち高コスト船を処分の上、船隊の再構築を図る必要があると判断し、連

結子会社において所有する貨物船一隻を平成 24 年 3 月末日までに売却するこ

とを決定いたしました。

当該事象の発生により平成 24 年 3 月期第 4 四半期において船舶売却関連に

よる損失額として約 7 億円の特別損失を計上する見込みです。

AMEMIYA
新規スタンプ

－ 2 －

２． 平成 24 年 3 月期の通期業績予想数値の修正

（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

（１） 修正の内容

 【連結】

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり当

期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A） 41,100 1,400 1,200 750 25.55

今回発表予想(B） 41,300 1,550 1,350 370 12.60

増減額（B-A） 200 150 150 △ 380

増減率（％） 0.5% 10.7% 12.5% △50.7%

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 3 月期）
38,904 2,689 2,523 1,502 51.16

【個別】

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり当

期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A） 41,000 1,300 1,240 660 22.48

今回発表予想(B） 41,200 1,450 1,400 300 10.20

増減額（B-A） 200 150 160 △ 360

増減率（％） 0.5% 11.5% 12.9% △54.5%

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 3 月期）
38,684 2,518 2,448 1,345 45.84

（２）修正の理由

   上記に記載した特別損失の発生見込みを反映させた結果であります。

   なお配当につきましては期末配当 3 円 50 銭を含め年間配当金 7 円の変更は

   ありません。

以上